

# DEKA ADITIA DWI PUTRA S.Ikom

Jl. Babakan Cibeureum No 217 Andir 40184 | 081224596556 |  
[dekaaditia0@gmail.com](mailto:dekaaditia0@gmail.com) | LinkedIn : Deka Aditia | Instagram : Dekaditia



## RINGKASAN

---

Saya lulusan Sarjana Ilmu Komunikasi, berhasil lulus selama 4 tahun dengan Predikat Sangat Memuaskan. Memiliki pengalaman magang selama 6 bulan sebagai jurnalis di LKBN Antara Jabar, dan pengalaman kerja selama 2 Tahun sebagai Internal Audit di BCA Multifinance. Familliar dengan analisis data, mengolah data sampai membuat laporan dan terampil dalam pengoperasian microsoft office, word, excell, powerpoint. Senang bekerja dengan tim, memiliki kemampuan komunikasi serta memiliki keinginan untuk mengembangkan keterampilan.

## PENGALAMAN KERJA

---

### PT. BCA MULTIFINANCE – Jakarta, Indonesia

Internal Audit Specialist ( Juni 2019 - Juni 2021)

- Berkontribusi dalam menentukan target audit cabang dalam periode semesteran.
- Mencari, mengolah data dan membuat laporan terkait kegiatan audit cabang yang diperiksa.
- Berkontribusi dalam melakukan closing meeting dan membahas temuan secara rinci dengan para kepala cabang.
- Melakukan survei kepada nasabah tentang kepuasan menjadi nasabah di PT.BCA Multifinance.

### LKBN ANTARA JAWA BARAT – Bandung, Indonesia

Magang sebagai jurnalis ( Juli 2017 - Desember 2017)

- Berkontribusi dalam mencari, mengolah dan membuat berita baik media *online* dan cetak.
- Berkontribusi dalam melakukan dokumentasi untuk kepentingan berita yang dibuat.

### JAZZ PROMO MEDIA – Bandung, Indonesia

Photograph & Videograph ( Juni 2016 - September 2016)

- Berkontribusi untuk melakukan dokumentasi baik foto maupun video dalam keberlangsungan event.

## PENDIDIKAN

---

### UNIVERSITAS KOMPUTER INDONESIA BANDUNG (2014 - 2018)

S1 Ilmu Komunikasi - IPK 2.87 of 4.00

### SMA ANGKASA LANUD HUSEIN SASTRANEGARA (2011 - 2014)

ILMU PENGETAHUAN SOSIAL

## KUALIFIKASI UTAMA

---

- Memiliki motivasi dan selalu semangat belajar yang tinggi untuk menambah wawasan serta keterampilan.
- Memiliki kemampuan berkomunikasi dengan baik.
- Teliti, disiplin, bertanggung jawab dan pekerja keras.
- Cepat beradaptasi dengan lingkungan kerja.
- Dapat bekerja sama dalam tim dan inisiatif diri sendiri yang baik.
- Dapat bekerja dibawah tekanan dan target.
- Dapat membuat perencanaan atau pengaturan waktu untuk melakukan aktivitas secara efektif dan efisien sehingga mendapatkan manfaat yang maksimal serta tercapainya sasaran.
- Familliar dengan analisis data, terampil dalam pengoperasian microsoft office, microsoft word, microsoft excel, microsoft powerpoint.

## PELATIHAN DAN SERTIFIKAT

---

- 2018 Toefl EEP Bandung (Scored 437).
- 2018 Kelas Tirto 2018.
- 2016 Workshop News Anchor.
- 2016 Kuliah Umum Kehumasan.
- 2016 Workshop Presenter.
- 2015 Table Manner Course.





Nomor Seri Ijazah : 1.4.18.II.1514  
Certificate Serial Number  
Nomor Ijazah Nasional : 702012018000939  
National Certificate Number

Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi - Yayasan Science dan Teknologi  
**UNIVERSITAS KOMPUTER INDONESIA**  
Indonesia Computer University / SK MENDIKNAS No. 126/D/O/2000 ; Tgl. 8 Agustus 2000

Memberikan Ijazah kepada

: **DEKA ADITIA DWI PUTRA**

Grants the Certificate to

Tempat dan tanggal lahir

: Bandung, 18 April 1996

Place and Date Of Birth

Nomor Induk Mahasiswa

: 41814061

Student's Number

Program

: Sarjana (S1) / Undergraduate

Fakultas

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik / Social & Political Sciences

Faculty

Program Studi

: Ilmu Komunikasi / Communication Science

Study Program

Tahun Masuk

: 2014

Year of Admission

Tanggal Kelulusan

: 16 Agustus 2018

Date of Completion

Ijazah ini diserahkan setelah bersangkutan memenuhi semua persyaratan yang ditentukan dan kepadanya dilimpahkan segala wewenang dan hak yang berhubungan dengan ijazah tersebut dan kepadanya gelar akademik / The Certificate is granted following the student's completion of requirements and upon him/her all the rights and responsibilities inherent therein are given, and he/she is entitled to the academic degree of :

Sarjana Ilmu Komunikasi (S. D. Kom.)

Dekan / Dean



Prof. Dr. Samugyo Ibnu Redjo, Drs., M.A.

Rektor / Rector,

Bandung, 29 September 2018



Assoc. Prof. Dr. Ir. H. Eddy Soeryanto Soegoto, M.T.



**TRANSKRIP AKADEMIK**  
**ACADEMIC TRANSCRIPT**  
NOMOR : 702012018000939 / 1.4.18.II.1514

Nama/ Name : DEKA ADITIA DWI PUTRA  
 Tempat dan Tanggal Lahir/ Place and date of birth : BANDUNG, 18 APRIL 1996  
 Nomor Induk Mahasiswa/ Student Number : 41814061  
 Fakultas/ Faculty : ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK/ SOCIAL AND POLITICAL SCIENCES  
 Program Studi/ Study Program : ILMU KOMUNIKASI/ COMMUNICATION SCIENCE  
 Program Pendidikan/ Education Program : SARJANA (S1)/ UNDERGRADUATE  
 Status : AKREDITASI : B (SANGAT BAIK)/ ACCREDITED : B (VERY GOOD)  
 SK BAN-PT NO. 4131/SK/BAN-PT/Akred/SI/X/2017  
 Tahun Masuk/ Year of Admission : 2014  
 Tanggal Lulus/ Date of Completion : 16 AGUSTUS 2018

No./ Number	Kode/ Code	Mata Kuliah/ Subject	SKS/ Credit	Nilai/ Grade
1	IK31201L	Komputer Aplikasi IK - I / Computer Application of Communication Science - I	2	B
2	IK31202L	Komputer Aplikasi Teknologi Informasi-I / Computer Application of Information Technology I	2	B
3	IK31203	Pengantar Ilmu Komunikasi / An Introduction to Communication	3	C
4	IK31214	Ekonomi dan Pembangunan/ Economy and Development	2	D
5	IK31205	Pengantar Ilmu Politik/ An Introduction to Politics	2	B
6	IK31106	Bahasa Indonesia/ Indonesian Language	2	A
7	IK31107	Bahasa Inggris Bisnis/ Business English	3	C
8	IK31108	Pancasila/ The State Ideology	2	A
9	IK32201L	Komputer Aplikasi IK - II / Computer Application of Communication Science - II	2	A
10	IK32202L	Komputer Aplikasi Teknologi Informasi-II / Computer Application of Information Technology II	2	B
11	IK32203	Sosiologi Komunikasi / Communication Sociology	3	C
12	IK32214	Sistem Politik Indonesia/ The System of Indonesia Politics	2	C
13	IK32215	Pengantar dan Sistem Hukum Indonesia/ Introduction and Indonesian Legal System	3	C
14	IK32107	Pengantar Antropologi / An Introduction to Anthropology	2	A
15	IK32206	Kewarganegaraan/ Citizenship	2	C
16	IK32108	Agama/ Religion	2	A
17	IK33201L	Komputer Aplikasi IK - III / Computer Application of Communication Science - III	2	B
18	IK33302	Fotografi / Photography	2	A
19	IK33206	Teori Komunikasi / The Theory of Communication	3	D
20	IK33214	Filsafat Ilmu & Logika/ Philosophy and Logic	3	B
21	IK33305	Public Speaking/ Public Speaking	3	C
22	IK33216	Pengantar Ilmu Humas/ An Introduction to Public Relations	3	C
23	IK33217	Pengantar Ilmu Jurnalistik / Introduction to Journalistic	3	B
24	IK34201L	Komputer Aplikasi IK - IV / Computer Application of Communication Science - IV	2	B
25	IK34302	Komunikasi Antar Pribadi/ Interpersonal Communication	3	C
26	IK34303	Komunikasi Massa/ Mass Communication	3	C
27	IK34304	Komunikasi Lintas Budaya/ Intercultural Communication	3	B
28	IK34305	Komunikasi Politik/ Political Communication	3	C
29	IK34306	Komunikasi Organisasi/ Organizational Communication	3	B
30	IK34307	Komunikasi Kelompok/ Group Communication	2	B
31	IK35201L	Komputer Aplikasi IK - V / Computer Application of Communication Science - V	2	A
32	IK35212	Filsafat Ilmu Komunikasi/ Philosophy of Communication Science	3	C
33	IK35203	Perkembangan Teknologi Komunikasi / Communication Technology Development	2	B
34	IK35214	Sistem Komunikasi Indonesia/ Indonesia Communication Systems	2	B
35	IK35315	Komunikasi Internasional/ International communication	2	B
36	IK35316J	Bahasa Jurnalistik/ Journalistic Language	3	B
37	IK35507	Metode Penelitian Komunikasi I/ Communication Research Methode I	3	B
38	IK35308J	Reportase/ Reportage	2	A
39	IK36201L	Komputer Aplikasi IK - VI / Computer Application of Communication Science - VI	2	A
40	IK36312	Komunikasi Pembangunan Sosial/ Social Development Communication	2	B
41	IK36203	Psikologi Komunikasi / Communication Psychology	3	B
42	IK36504	Metode Penelitian Komunikasi III/ Communication Research Methode II	3	C

Buka Halaman Berikutnya/ Open Next Page



Nama/ Name

: DEKA ADITIA DWI PUTRA

Tempat dan Tanggal Lahir/ Place and date of birth

: BANDUNG, 18 APRIL 1996

Nomor Induk Mahasiswa/ Student Number

: 41814061

No./ Number	Kode/ Code	Mata Kuliah/ Subject	SKS/ Credit	Nilai/ Grade
43	IK36315J	Penulisan Berita/ Writing News	3	A
44	IK36316J	Penulisan Feature dan Editorial/ Feature and Editorial Writing	2	B
45	IK36308J	Jurnalistik Foto / Photo Journalistic	2	A
46	IK36508J	Etika dan Hukum Pers/ Ethics and Law Press	2	B
47	IK37301L	Kompetensi ICT (Jurnalistik Online)/ ICT Competence (Online Journalism)	3	B
48	IK37302J	Opini Publik/ Public Opinion	2	B
49	IK37303	Komunikasi Bisnis/ Business Communication	2	A
50	IK37404	Enterpreneurship	3	C
51	IK37315J	Jurnalistik Penyiaran/ Broadcast Journalism	2	C
52	IK37316J	Manajemen Surat Kabar / Newspaper Management	3	A
53	IK37407K	Kerja Praktek / Job Training	2	A
54	IK37408	Seminar UP/ Research Proposal Seminar	2	C
55	IK35307J	Marketing Humas/ Public Relations Marketing	2	A
56	IK38306J	Media Humas/ Media Relations	2	B
57	IK38203P	Hardware	3	A
58	IK38404S	Skripsi/ Final Project	6	B

**JUDUL SKRIPSI/ TITLE OF FINAL PROJECT :**

Hambatan Komunikasi Antara Viking Persib Bandung dan The Jakmania Persija Jakarta/ Communication Barriers Between Viking Persib Bandung And The Jakmania Persija Jakarta

Jumlah SKS/ Credit Total

: 144

IPK/ GPA Total

: 2,87

Yudisium/ Graduated Level

: Sangat Memuaskan/ Excellent

**Sistem Penilaian/ Grading System :**

INDEKSI/ INDEX	NILAI MUTU/ SCORE	PREDIKATI/ MEANING
A	4	LULUS, Sangat Baik/ Pass, Excellent
B	3	LULUS, Baik/ Pass, Good
C	2	LULUS, Cukup/ Pass, Fair
D	1	LULUS, Kurang/ Pass, Poor

IPK / GPA	YUDISIUM / GRADUATED LEVEL
$3,50 \leq \text{IPK} \leq 4,00$	Pujian / Cum Laude
$2,75 \leq \text{IPK} \leq 3,49$	Sangat Memuaskan / Excellent
$2,00 \leq \text{IPK} \leq 2,74$	Memuaskan / Satisfactory

Dekan,  
Dean,

**Prof. Dr. Samugyo Ibnu Redjo, Drs., MA.**  
NIP. 4127.70.00.014



Bandung, 29 September 2018

Ketua Program Studi,  
Head of Department,

**Dr. Rismawaty, S.Sos., M.Si**  
NIP. 4127.35.30.002





**SURAT KETERANGAN KERJA**  
No. 332/SKK/HRC/VIII/2021

Yang bertandatangan di bawah ini menerangkan bahwa :

Sdr. Deka Aditia Dwiputra

adalah karyawan **PT. BCA Multi Finance Kantor Pusat** yang bekerja sejak **15 Juni 2019** sampai dengan **14 Juni 2021** dengan jabatan terakhir sebagai **Staf Spesialis Audit Internal**.

Terhitung **15 Juni 2021** Sdr. Deka Aditia Dwiputra telah end contract.

Kami menyatakan terima kasih atas partisipasinya selama bekerja di PT. BCA Multi Finance.

Jakarta, 02 Agustus 2021

**PT. BCA MULTI FINANCE**

  
**BCA multifinance**

Farwati Soewanto  
**Kepala Sub Divisi**  
**Remunerasi & Layanan SDM**

Handoko  
**Kepala Departemen**  
**Remunerasi & Layanan SDM**